Querit. Se. q̄n̄ dicātū acquirere loca no-
uā. V̄e. q̄ quo ad casum hñus decretalit-
dicūt de nouo fieri: quādo sit post ipsam de-
cre. Et quot modis dicātū nouum: vide de
elec. generali. li. vi. sup̄ verbo de nouo. Dicit
tamē Pan. q̄ si dominus cornuat: cuius tamē
solū cōtinue remanet in dñio ipsozum mēdi-
cātū: l̄z de nouo reedificare: nec incurrit
excoicationē. Secus si locus non diruptus
desierit esse de ipsorum dñio t habitatione:
t postea nouo iure acquirat illud: quia tunc

incurrunt in pena. Et per hoc dici posset dico
uentibus aliquis in austria; boemia et huius-
modi; de gibus fratres mores per longa tem-
pora de facto expulsi fuerunt. Qui quidem con-
uetus nunc inhabitari possunt per fratres predi-
catores sine metu reconciliationis: ne nunquam dicti
conuicti desierint esse de domino ipsoz fra-
trum; saltē de iure.

3 Quero an iste ter. beat locū i seminis: s. L.
Lap. abb. q. sic.

4 Quero ag isti religiosi possint loca acqui-
sita post istud capituluz mutare sine licetia pa-
pc: vñ alienare sine metu ercōmunicatiois: s. L.
Lap. ques segf. Ide. de an. et. Be. in. d. c. cū
er eo. dicit q. loca capta ante concilium: de-
quo in. d. c. cum er eo. non pñt dimittere. al-
ter sunt ercōcati per. d. cle. cupientes. Sed
capta post illud concilium bi. pñt dimittere.
pro hoc facit littera in. d. c. cum er eo. et in. d.
cle. in. v. hactenus. i. vñqz nunc. quia s. Pa-
pam. hactenus per b. aspiratum facit. duas
partes. s. hac et tenuis. i. vñqz nuc. Et ut reci-
tat. Be. hoc de facto accidit bonomic. q. fress
de obseruantia ceperunt edificare locum su-
pra mōtez sancte marie. speciali līna pape. Et
ceperunt ex parte septentrionali secus viā. Et
q. erat vētosus et frigidus. liberauerunt mu-
tare in codez loco: s. er altera parte vic: ut sic
mōs eos tegeret a vento australi. Et deter-
miatus fuit q. nō bēbat locuz dictus ter. quo
ad mutarōez: nisi de locis an istud capl'm acq-
sitis. Et sic nō erat necessaria noua līna quo
ad dimissione. Linas at quo ad bitandū: d no-
uor iam huerant. Et sic ex p̄dictis insertur q.
dictus ter. h. locū solū in duobus casibus. s.
si loca de novo ad habitādū recipiātur: vel si
bita an dictu capl'm mutent vñ alienetur: tñ
si dimittatur antiqua loca: ppter alia de novo
ad habitādū querēda: non autē habz locū cū
dimittunt loca aquisita post istud capl'm.

5 S. pone: fress facti Aug. i ciuitate castelle
babebat locū p̄tigua muro ciuitatis. Līucs:
ut sacerdoti viā: p̄ quā possit ire circū circa mu-
ros ciuitatis destrerunt p̄t. et dederunt fribus
aliquas domos et alio latē: in q. erat quod
dam flumē p̄m dividēs p̄uenit ab illis do-
mibus: et dederunt eis licetia faciendi pontem
supra flumē: per quē possent ire in illas do-
mos. Querit: an possint: hanc. q. format La-
pus: et arguit q. no. per dictū ter. cum er eo.

vbi prohibetur acquirere nouas domos ad
habitādū. Nā itermedī flumen facit discōti-
nuitatē ad primū locū: et sic mutationē indu-
cit. Lōtrariū tamē dterminat. vt resert Be:
in. d. c. cū ex eo. q. talis acquisitione et post acq-
sitionē edificatio ē de actibus iam pmissis. s.
d. pba. ab ea pte. Isti ergo iuri antiquo oī sta-
remisi quatenus ei derogatu ē per. d. c. cū ex
eo. Sed istud. c. immutat i duobus casibus
tātū. s. in acquisitiōe habitationis in loco d
novo: et in mutatōe et translatione tē. Sz ca-
sus noster in nullo istoū cōcluditur: ergo tē.
Et pro ista parte facit: q ille qui ē prohibitus
acquirere nouū ins in re: nō dicitur venire cō-
tra prohibitionē: licet post prohibitionē au-
gumentet pristinū ius: ante prohibitionē que-
suum. vt ē casus in. c. s. ii. rñso. de pcc. pre-
li. vi. Sic ē in proposito: augumentat eim' isti
primū ius. Et sic d. iudicari istud additamē-
tu nature prioris iur. Et p predicta videt pos-
se teneri q. augumentates datia et gabellas: p
hoc nō dicuntur noua pedagia ponē. p b optie
facit cle. vñica. d sup. nc. p. t. c. cōsuluit. d. iu-
dis. t. c. p̄hibemus de cēsi.

Quero: an dicti mēdicantes possint capelo
et ade nobū: R. q. non ad hitān. que sint p̄pīn
qua bitatōb̄ hoīoz: sūn licentia sedis apli'cet:
q. de p̄stitutōe Bonifa. expressam faciat men-
tionem. De locis aut que sunt i hcremis vbi
non est p̄pīqua bitatio hoīum: sec: q. illa d
licentia suoꝝ platoꝝ capē et mutare pñt. d. c.
cū er eo. Et nō q. dēm. c. n̄ p̄hibet trāfūtū
singulorū strūm de loco ad locū: q. est pmissus
ex causa. vti. c. l. z. vere. cu. si. Sz p̄hibet
nouū dcentū capi: vñ locū ad locū mutari. vt
dīc. Ide. de an. Et p hoc p̄z q. captio domū
culaz: vel mutatio eaz: q. incindentes ea
piunt ad hitān. pro transiū: vñ. p̄ ifirmaria et
huiusmōi non cadit sub dicta prohibitionē.

Quā at legati de latere possint dare hāc li-
centiam: Be. dicit q. non. Idem Lap.

Additio. Idem Ide. de an. i. d. c. i
vno. Idem Jo. an. i no-
uella ibi. Idem Jo. an. i addi. Spe. ti. de le-
gato. s. nunc ostendēdūm. vcr. nīc addendi
sunt casus iuris noui. Idem Ste. costa in. d. c.
vno. t dicit q. hoc tenet per cōmuniter scri-
bentes: q. hec diuersa cēsentur: vt sunt sedes
apostolica et legatus de latere. c. hī qui. d. p̄c
ben. li. vi. Erit ergo necessaria licentia pape.

ita q̄ solitus legati lñia non sufficit. Non obstant notata in. c. si abbatem. de elec. li. vi. q̄ illa procedunt regulariter vt vbiq; sit mensio de sede apostolica comprehendatur etiā legamus in tali concessione scienda. Qd seorsim ē si dicatur de papa. nam istud fallit in arduis et graibus casibus i gbus appellatione apostice sedis non venit legatus tū latere. Et huius rō est q̄ legati de latere non p̄nt dispensare. ins. c. dilectus. de pbē. Et hec ē ipsa veritas vt in casu huius dcre. inferiora a papa dispēsare nō possit: nec hāc lñia p̄cedere. Nec Ste. Ad. de qd nōt. Be. in. c. si apostolica. de p̄bē. li. vi. q̄ legatus in suis actib; ḡchis virtute legatio nis: non debet dicere: auctoritate sc. apostolice: s; auctoritate legationis. Et dicit q̄ in hoc uide multos errare.

¶ finis.

Quadragesima quinta.
Contra religiosos q̄i p̄dicatoib; uel alibi dicunt aliqua ad retrahēdu hōies a solutione decimaz. ut in clemē. cupientes. de pc. Et nō q̄ ut habeat locum bēc pena duo requiruntur. Primo q̄ talia dicant ut retrahant audientes a solutione decimaz debitaz ecclēsijs: quasi se cū si dicrent alia intentione: uel si debite nō cēnt ecclēsijs: s; alijs gbusq;. Sc̄z ē q̄ p̄serant obligatis ad decimas soluedas. Sec̄ si nō obligatis. Itē nō q̄ in banc pena incidunt: si hec v̄ba dicant in sermonibus suis. i. i p̄dicatoib; uel alibi. i. priuatis locutionibus: neq; cle. ista h̄z locū i clericis secularibus: uel laicis qui p̄facerent. Ista est ep̄alis.

Quadragesima sexta.
De religiosis q̄ p̄ficienib; sibi n̄ faciūt p̄sciam de decimis. Mō q̄ p̄dicatores uel p̄fessores q̄ non faciūt p̄sciam d̄ decimis sibi p̄ficienib; uel q̄ negligunt p̄dicare qn̄ sucri regisi: non incurruunt ercōicationem: sed suspensiones ab offō p̄dicatiois et p̄fessionis donec p̄ficienib; ipis si hoc ipm̄ cis dicēdī p̄ mode facultatē habuerint: p̄sciam fecerint. Sed si in predica suspe sione p̄sumplerint p̄dicare iplo facto sñiam ercōicationis incurruunt ut in cle. cupientes. d̄ pc. Ista est ep̄alis.

Quocunq; dicitur q̄ tenentur facere p̄sciam quādo populo p̄dicabunt: an tenentur qn̄ clericis p̄dicant. R. glo. gnō. Item nō fm̄ sen. q̄ hic non sit mentio de festo nativitatis

dñi p̄pter celebrationē triū missarū: p̄pter qd non est forte cōmoditas p̄dicandi. Item non sit mentio de festo pasche: p̄pter cōio nez: sed sit mentio d̄ assumptione: et nativitate beate Marie: et nativitate Ioh. baptistæ: p̄tec: et ascen. dominicæ. In p̄a dominica: quarta: et ultima quadragesime. Et hoc cum fuerint requisiti ab eccliarum rectorib; v̄l vicarijs: aut locum tenētibus corūde.

Sed quid si requiratur in alijs tpiib; v̄r dicendum q̄ non teneant p̄dicari: q̄ bic foliū dicit ter. quando p̄dicant in istis solennitatibus.

Quadragesima septima.

Officialcs cōitatum facientes: dictantes: vel scribentes statuta super v̄suras soluēndis: nō repetendis: vel non restituēndis: vel indicantes fm̄ illa: vel non delentes illa si possunt. j̄ tr̄c incenses de libris cōitatu: vel illa scrūtantes: ercōicati sunt: vt in cle. et grani. d̄ v̄s. Ep̄al.

Quocunq; nūnq; statuentes q̄ sñi subditū possint: p̄ v̄suras recipere v̄lra duos solidos pro libra in āno. Et hoc sub p̄cna. r. libraruz. Mō tamen q̄ faciant v̄suram: sed si fecerit nō recipiant v̄lra dictam sūnam: nūnq; incidunt in sñiam ercōicationis. R. Dirrec. li. iii. dicit q̄ sic: cum quo dāmodo audaciam et colorem dent: saltem indirecte ad v̄suras exercē das: ve in. d. cle. et grani. ibi diuersis colorib; s. Et q̄ denegando de maiore indirecte v̄ concedere d̄ minori facite. trv. vi. qualis. Qd verum est si hoc sit in fraudem: vt per hoc sic possint v̄suras exercere. Sec̄ si nullo modo intenderent concedere: licet illud permittentur: vt majus malum evitetur. Et sic non solum d̄ maiori sñna: sed etiam de duobus solidis de negare videntur. trii. q. iii. c. i. z. trii. q. i. c. hac ratione. Et fm̄ banc distinctionē p̄corda op̄niones que videntur contrarie.

Quid dicendum de regc Aragonie et eius officialibus: qui levant magnum tributū a iudicis: vel sarracenis propter v̄suras quas per mitunt cis erere ibidez: si repetitiones ab istis iudicis impēdantur p̄ istos: incidet ne ipē ret: vel eius officialis in sñiam ercōicationis. R. dir. vbi. s. q̄ sic: q̄ nedum tpiam: sed etiā iudicis sunt prohibiti v̄suras exercē a lege veteri: que iudicis data est. Idem Land. et zaba. in. d. cle. et grani.

Quero quid de statuto; qd ē bergami qd re
penitentia vsluras in foro ecclastico per p̄tates
e coguntur mutuare vslurario tantā pecunia tā
to tēpōe; q̄sto tēpōe tenerat pecuniam vslu
rarij; s. glo. qd hoc statutū nō valet. Et pau
dicit qd statuentes incident in excommunicati
onem.

*wit ujola
m. d. annus*

Mata t̄ alia sacramenta ministrante distingue
duntur; qd si omnes ille scrūtari locū est huic
pene. Si vero aliique seruant; aliique non tūc
non ē locus huic pene. Sicut eis si i talib loco
non eis nisi vna eccl̄a religiosoꝝ. Nihil autē
hic eccl̄a cathedralis vel matrī eccl̄a muroꝝ
ambiti p̄prehensa. Et qd ex quo in eccl̄a cele
bratur ptinuus apertis t̄ c. sive per p̄la
tum; sive per capl'm totum; vel partem; sive p
aliquos clericos eccl̄e; non est locus huic pe
ne; i.e. pene irregularitatis t̄ alic de quibus; j.
possent b̄c locū fm Jo. an. Et addit Pan.
puto t̄ qd si i matrice ecclesia celebratur ab ali
quibus entrance; iniuitis p̄lati t̄ capitulis;
qd nō ē locus huic pene. Et addit pau. qd iter
dicta metropolitana ecclesia non intelligitur in
terdicta matrī eccl̄a p̄uincie.

Si interdicta prouincia vel vna diocesi in
aliqib⁹ ciuitatib⁹ vel castris matrī eccl̄a ser
uat interdictū; in alib⁹ nō: dicēdū qd i locis
in quibus seruantur locū est huic pene; in alijs
non.

Quero qualiter religiosi intelligantur sc̄re
matricem ecclesiam seruare interdictū; s. glo.
q̄n̄ viderint vel alio corpī sensu percepint;
puta; audierint. Al's probabilit̄ ignorantes
talem obseruantiam non ligātur hac pena. Et nota
glosam in v. obseruare que dicit nō. quia
in non obseruando non dicit qd se cōsorment.
Addere. n. itendit hec constitutio; non dimi
nuere ad obseruantiam interdictoꝝ. Et ar. a
contrario sensu; celsa; vbi illius argumētū
trarium reperitur in iure. Item contrariaz
non est eadē disciplina; vbi verba e mens re
sistunt. Excessus ergo clericoz matricis eccl̄e
non dabit religiosis materiam delinquendi.
Intelligo autem illos seruare; quando absti
nent animo obseruandi. hec glo. Sed p papā
Illi. ii. facta est circa predicta magna restric
cio vt patet i etrauganti que icipit. Sc̄ies
imicus; vbi sic distinguunt qd aut interdictum
ecclasticum cīnāt a sede apostolica t̄ eius
omissarijs; aut ab inferiorib⁹ sedibus t̄ eoz
omissarijs. Si priū tūc posſit vobis q lo
ca interdicta ibitatis cīnātia ē ad illis in
terdicti obseruātiā nulla excusatōe aut exceptōe
admissa; cīā si ceteri religiosi; aut seculares et
quacūqz cā deficerent; mori astringimini. Si
vero interdictum ab inferiorib⁹ sedib⁹ ema
naret; licet ab illis excepti sitis; ad obedientia

Nuadragesima octaua
Ml' osi ē et cēpti violatōe interdictū positū; p
sedē aplīcā v. ordinariū loci; vel generalē cel
lationē diuinōe factam p̄ p̄uiciale p̄cillum
vel cum qd hoc possit; scrūata p̄ cathedralē
vel matricem ecclesias loci; ercoicati sunt ipso
facto; v. i. cle. et frequentib⁹; de sen. et. Epal.

Quero an intelligat de interdicto a iure; pu
ta; canon ponit interdictū ciuitatis que infec
ta fuerit ep̄z. v. d. p̄. c. felicis. s. ciuitas. li. vi.
s. glo. qd sic.

Quero qd si interdictus sit positum a sin
gulari p̄sona; que hoc pōt sp̄ali cōsuetudine?
Dau. dicit qd non b̄z locū hec ele. cum talib faciat
auctoritate aplīcā nec sit ordinari⁹. Et
hoc v. qd si ex p̄suetudine b̄c et ordinarī; qd ēt
pōt esse de so. p̄pe. cū p̄tingat. locus eis; huic
ele. Et hoc videt verius. nā ter. non loquitur
de interdicto lato a diocesano; qd tūc solus cōps
intelligeret. de vīt ho. c. vñico. li. vi. S. dic
de interdicto lato ab ordinario; t̄ sic sufficit qd
b̄cā ordinariam. Idē dic de legato aplīcā. qd
si b̄z mandatum pōt; al's secus; sicut in delega
to. Et sic iste ter. p̄cedit in interdicto sedis aplī
cā; vel ordinarii; seu delegatoꝝ sp̄aliter ad hoc
deputatoꝝ; vt interdicat al's secus. Dñi autē
dat sp̄aliter ad interdicendū; est potius mini
ster qd delegatus de offi. dele. c. si. Et ipse co
mittenz dicitur facere.

Quero que dicatur matrī eccl̄a; s. glo. in
verbō matricē. i. maiorē; vel baptismalez; que
dicitur matris; qd sic mater generat; sic et ista
regenerat qd baptismum. Et qd interdicuntur
qkqz loca nō habentia intra se eccl̄am cathedralē
hūt tamē matricē. Ideo hoc ep̄sūt
et dico hoc locū habere et cuz illa matrī eccl̄a
religiosi non obseruantibus subest q̄stuz ad
p̄ficationē collationis; vel qd sit ipsoꝝ vicaria;
cum hic generaliter loquatur.

Quid si loco non sit cathedralis aliquae
vel matrī eccl̄iae; qd forte est in alio loco; vel
vbi sūt plures equaliter suis pochianis baptis

Si interdicti eius obligamini quod matrice et ecclesiam illud obseruare videritis: cui tunc vos conformari debetis, h. ibi. Et h. extraugans dirigitur fratribus minoribus. Et quod hic dicunt de missariis inferiorum sedi, potest intelligi quod spaliter ad hoc sunt deputati ut interdicant: ut hec dicta non contrarietur superius positis. Et non et gl. in v. subiacere: quod si sua interdicti vere ligat et matris ecclesia illa non obseruat: religiosi non seruantes non ligatur hac pena: sed alia que habentur. de eccl. p. c. ultimo. et d. priuile. c. epox. li. vi. d. sen. et. is qui eo. li. vbi habetur quod clerici seculares et et religiosi sunt suspensi. Item est eis interdictus ingressus ecclesie. Ita sunt irregulares et ineligibles active et passive. Si autem sua interdicti vere non ligant ipediente appellatione vel alia nullitates: cu[m] matris ecclesia illam seruant: religiosi ligantur hac pena sed non alio. Quando vero tenet et seruatur per matrem ecclesias tunc ligantur utrilibet. Quando vero non est nec seruatur per matrem tunc neutris ligatur. Sed hec dicta per distinctionem. Id facta sunt lumenta.

8. Quid si ep[iscop]o mandat seruari interdictum: et capl[em] mandat priuilegium? Zen. quod prius obediendum est episcopo.

Quadragesima nona est de quadam excommunicatione: que habetur in cl. vniuersitate. de seque. post sel. Et quod ista exco[m]municatione nihil utilitatis consert confessoribus: ideo eam sub silentio protransfero.

Quinquagesima prima. accedentes ad sepulchrum omni et ex causa deuotio sine his papae: et absoluto pape vel suo penitentiario rescrivatur.

Quinquagesima secunda. Quicunq[ue] libellos famulos in vulgaritate literali sermone: nec si cantilenas et rimos edere aut publicare presumant in infamiam et detractionem status ordinis predicatorum et minorum: sunt excommunicati. A quanto plus absolu[n]t nisi personaliter sedi apostolice se presentent. Alexanderis privilegio. Et alto.

Quinquagesima tercya. Contra simoniacos de quibus. i. Simonia. vi. f. iiiij.

E[cclesiastica] comunicatio. i.

De percutientibus clericis vide. s.

Absoluto. ii. per totum.

Sunt casus in quibus percutiens clericus non est excommunicatus. P[ro]utus quando ignorabat quod esset clericus: puta quod comam nutriterat ex eo. si vero el. ii. Secundo in clericis quod non serunt habitum: nec tonsuram: neque aliquid de clericatu ostendunt: si tertio moniti se non coegerint. extra eo. contingit. el. ii. vbi singulariter notat P[an]o. Et solo delicto apostasie: clericus eius in minoribus non perdit priuilegium clericale etiam si deprehendatur in delicto. Erad hoc videtur ter. ep[iscop]us in d. c. contingit. et in c. si iudicet. eo. ti. li. vi. Et pro hoc oportet restringere. c. i. de apostasie. Item non quod ad hoc ut clericus perdat priuilegium ratione apostasie: debet tertio moniti ut recipiat. ut non. in. d. c. contingit. ibi tertio. Non ergo sufficit km P[an]o. unica monitio pro omnibus. et quo ad incurriendam penam insere virum trinam monitionem iuxta theoricam glo. in cl. i. de vita et honeste. cle. Et Ioh. an. in c. et tunc. de ele. non resi. dicit quod vbi ius requiri primum sedam et tertiam citationem per editum contra absentem non sufficit unica peremptoria. quod in penalibus verba debet intelligi stricte et proprie: non autem sicut et large. Adeo enim quod notat Car. in. d. cl. i. quod non sufficeret una monitio sine cognitis intervallo. Secus si constitueret interualla aliquowiz dicendum: ita quod sit una monitio facta cum tribus interuallis. per. c. constitutionem. extra eo. li. vi. vbi unam monitionem cum tribus interuallis equiparat tribus monitionibus. Sed hoc dictum dicit P[an]o. non esse usquamqua que futurum. nam dicit quod facilius perueniri potest ad non timuit etiam quando editum fuerit triplicatum: quod quando fuit unum: licet fuerit peremptorium. et pro hoc allegat gl. in. d. cle. i. Item nota km P[an]o. in. d. c. contingit. per te. ibi a te moniti. quod hec monitio non potest fieri per iudicem secularem: neque per quemque: sed debet fieri per dioecesandum. ibi in diocesi tua. vel per quemque plenum habentes episcopalem iurisdictionem in clericam. ut in c. in audiencia. ex eo.

9. An autem sufficiat monitio generalis: ut ipsa ep[iscop]us faciat edicim[us] generale: quod o[ste]ns[us] clericis re-

assumant habitum et tonsuram. i. mense, nū quid non reassumere sint priuati ipso iure pri uilegio canonis. Dic q̄ ter. in. d. c. in audiētia: non requirit sp̄. item monitionem: ergo sufficit generalia. Nā ubi iura volunt fieri spāle monitionem illā exprimunt. vt in. d. clc. i. et in d. c. constitutionem. Tertio i clero qui con tēp̄to habitu fert arma: et tertio monitus non se conseruit: vt in. d. c. in audiētia. ubi panoz ex illo ter. insert q̄ et sola dimissione habitus clericalis et dclatione armorū militarium: nō perdit ipso ure clericus priuilegium clericale. Et fm. Be. in. c. j. de cle. coniug. li. vi. habet⁹ clericalis quo ad hoc. vt clericus gaudeat pri uilegio consistit in duobus. s. vestibus et tonsura. Et vt perfecte habeatur noticia q̄i clericus habitu dimisso perdat priuilegium cano nis: vel sori: inferentur quedam conclusiones.

¶ Dūma. Clerici qui relictō habitu clericali efficiuntur suspendari: seu armigeri: cōzūcūq; co gnoscantur et notari: sit alijs illos esse cleri cos: perdunt priuilegiū in unitatis persone. h conclusio probatā per. c. cum non ab hoc: t̄ eo. Et ibi eam approbat panoz. Idem pot dici fm panoz. in. c. perpendimus. c. ti. d. cle rīco q̄ dimisso habitu et tonsura imisceat se enor mitatibus. Et fm panoz. ibi clericus dicitur i miscre se enormitatibus et scēnū: quando sa cit seditionem in populo: et guerrā. Sc̄da cō clusio. Quādūm clericus desert habitu et tonsuram: licet imisceat se enormitatibus: non p̄dit priuilegium sori: nec canonis. h conclusio approbabur p̄. Jo. an. et panoz. in. d. c. perpen dimus. Tertia conclusio. Clericus qui assūmptis armis imisceat se enormitatib⁹ dimisso ba bitu: licet perdat priuilegiū canonis: vt dictum est: non p̄di priuilegium sori. vnde debet statim restituī iudici ecclesiastico: nisi suisset inuetra tua in būsmodi aggreditio: seu enormitatibus: vel esset inconigibilis: et nūc fm dictum Jo. an. et H̄ost. perdit tam priuilegium cano nis q̄s sori. Et sic poterit per iudicem secularē puniri. Sed quo ad hoc ultimū. s. priuilegiū sori: panoz. no recipit. nā p̄ ar. a. 210. c. vñci. de vi. t̄ ho. li. vi. certi sunt casus: i. qb⁹ cleric⁹ ipso lato p̄dit priuilegiū clericale: nec iste repit iter istos: ergo debem⁹flare regule generali. vt clericus coram suo iudice. conueniatur q̄z: tūcūq; obliquet. Et pro hoc optime facit. c. si iudet. c̄ eo. li. vi. ubi clericus caput in male-

ficio: dimisso habitu et tonsura d̄z remitti adiu dicem eccl̄asticum si probat se clericū. Et pon dera verbum maleficium. Est enī verbum ge nerale aptum comprehendere delictū cōscūcūq; graue. Nec exp̄esse aliquid ius: p̄bat opinio nem H̄ost. et Jo. an. Et sumus in penalib⁹: ubi sienda ē benigna interpretatio: matime in fauorem ordinis clericalis. Et hanc opinionē tenet do. cardina. Sed domi. P̄de. et do. an. disputando tenuerunt opiniones. Jo. an. hec P̄anorū. in. d. c. perpendim⁹. Idem tenet d. Aler. de inol. filio. viii. incipie. Redēptoris nři innocuo suffragio. vbi dicit q̄z cle ricis si se imisceat enormitatib⁹: pd̄at priuilegiū clericale canonis. sigs suadēt. xvij. q. iii. Tñ non pd̄at priuilegiū sori: nisi fuerint p̄i⁹ a dio cesano: vel plato suo admoniti tria monitōe via a predictis desisterēt et habitu reassumerēt. vt in. c. i. audiētia. t. c. p̄tingit. el. ii. de sen. et. t. in. c. si iudet. c. ti. li. vi. t. in. c. ppendimus. c. ti. nisi fuerit publici ioculatores: bistriones: seu bussones exercendo illā artē ignominiosā p̄ anū per tec. i. c. vñco. de. vi. et ho. cle. li. vi. P̄do hoc sc̄ q̄d babel i. c. degradato. de pe. li. vi. Nā degradatio nō sit nisi p̄ enoribus crib⁹. vt in. c. cū nō ab hoc. et i. c. at si clerici de indi. Et tñ anq; iudet secularis se possit in trmittere regredit degradatio. Et iste intelle ctus h̄z cū videt plenior et verio et optime cō uenit iuribus. A dedit et idem. d. aler. q̄ cū di citur q̄ clerici deserant habitum et tonsuram vel habitum clericale intelligit quelibet bone stum dici habitu conueniente dicit clericis: q̄ clerici non h̄st habitum determinatū a iure vt est glo. nō. in. cle. j. in. si. de elec. Quarta p̄cl̄o Siquis percussit clericū i habitu et tonsura in bello iusto et pte percutientis: percutiens nō est erēdīcati⁹: p̄serunt si clericus causam de derit aggressi⁹: hanc conclusionēt approbat archib⁹. et dicit esse de. mente Jo. an. Item fm cū si terius et terius: et clericus tunc se imisceat habitu deposito: et tūc credit percutientes i limitib⁹ aggressi⁹ n̄ sole erēdīcato. Quarto i clericis exercētē negotia secularia: et tertio monit⁹: noluit desistēt negotiatoib⁹ pd̄it pri uilegiū quo ad negotiatoib⁹ et factūtates suas patrimoniales dūtarat fm glo. in. c. si. d. vi. et ho. cle. non autem eccl̄asticis: q̄ licet res eccl̄e deseratur ad certum locum negotiationis cū: non debent solvere gabellam h̄z Panoz. ibit

q; delictum persone tē. Et sicut gl. si talis clericus negotiator non perdit privilegii; fori. Nam illud est maioris prejudicij q; priuilegium canonis: quod etiam minime perdit. Quinto in clero coniugato si non fert habi-
tum et tonsuram: nullum retinet p: privilegeium.
Secus si deserit habitum et tonsuram: et con-
trarerit cum unica et virgine: q; tūc retinet pri-
uilegium clericale in duobus. s. q; percutiens
cum est excōicatus: et q; non potest constrin-
gi per iudicem secularem: nec ciuiliter: nec cri-
minaliter. In ceteris vero non retinet de cle-
ri. coniu. c. cleric. li. vi. Lmita tamē preditta p-
ut dictū est. s. Cleric⁹. ii. S. vi. Secundo. i. cleric⁹
buffonibns: ac etiā macellaris et tabernarijs
qui talia officia publice et personaliter faciunt.
Et dic vt supra. Clericus. ii. S. ii. t. iii. Septi-
mo si illis qui non erāt: h; iocose se percutiunt:
et co. c. i. Quidam in magistris qui tamē hoc
facit leuiter causa discipline: cē co. cum volun-
tate. S. si. Mono in eo qui incontinenti vim vi
repellit tēperare. ex co. si vero. el. i. S. ii. Deci-
mo cum quis inuenit clericum turpiter agen-
tem cum vrore: matre: sorore: vel filia propria:
vt in. d. c. si vero. Et nō gl. ibi super ver. vro-
re. que dicit idem esse in sponsa d̄ presenti: que
etiam querit. nunquid nomine matris intelli-
gantur omnes ascēdentes? Et dicit q; in isto
casu non est extēndēdum ad descendentes vel
ascēdentes cum minor fiat iniuria. Idēz tenet
do. an. qd̄ placet Panor. Lūz hec materia sit
odiosa ipsis clericis et erubitas a dispōne iu-
ris: nō debet extendi: sed in p: prijs termis in-
telligi d̄. Et h; hoc intelligitur d̄ matre: filia:
vel sorore tam legitima: q; quam naturali: sed
non adoptiua. Item appellatione filiorum nō
veniunt nepotes in materia stricta: marie vbi
non tractatur de sauro filiorum vt hic. Et nō
fm. v̄y. q; non solum ad coytum est restrin-
gendum: sed etiam ad amplexus et oscula. Et
quando quis se preparat ad opus carnis: si tñ
in loco non suspecto: sed in publico faciat: si-
cuit sur quādoq; ludēdo: tunc verberās būius-
modi incideret in canonem. Item cum per
signa aperta et propinqua negocio constat a
clero turpitudinem coitus ibi an expletam stati-
tē cum predictis: verberans būiusmodi non
incideret in canonem: si hoc faciat incontinenti
antequā ad alia diuertat: nam p: stca verbe-
rans incideret. Item si quis inueniat clericum

suspēctum et monitum in domo cum vrore: et
si non turpiter conuersantem: sedentem tamē
vel confabulantem: licet cum secunduz leges
perire: multo fortius capere et detinere per
vigintib; horas: et iudici tradere: et testes conuo-
care. s. de adul. l. capite. hec dir. li. iii. Et intel-
ligitur de monitione ēt facta a marito. de hoc
vide singularia. j. Impedimentū. viii. S. iiiij.

Can autem in predicto casu talis licet predictas
p: sonas mutilare vel occidere. s. v̄y. Et
si possit dici q; tali parcitur quo ad ecōmu-
nicationem: co q; d̄cre. si vero. allegat: nō dis-
tinguit inter atrocēm iniuriā et non atrocē:
mibilominus non licet ei occidere.

Quid de illo qui ordinat cum vrore vt cle-
ricus vocetur ad turpitudinem et sic cum ver-
berat. s. fm. v̄y. q; tam vir: q; vro incident
in canonem.

Quid de malicie que percūtit sacerdotem
impotentem eam de turpitudine: s. fm. v̄y. si
solum eam verbis impetrat: incidit in canonē.
Si autem tangit iniuriam: et illa se defendens
cum moderamini inculpare tutelē cum per-
cutiat: non credo q; incidat. Securius tamē
est q; faciat se absoluī ad cautelas. Undecimo
si fiat a prelato: vel de mādato eius: causa cor-
rectionis. vt in. c. cum voluntate. t. c. et teno-
re. ettra eo. Et si nō fiat causa correctionis: tā
verberans q; precipiens incurrit ecōmu-
nicationem: ettra eo. vniuersitatis. Qd̄ si cā
subest: potest clericum capere et carcerare etiā
per laicum. ex eo. si clericos. li. vi.

Tan autem clericus possit torqueri per lai-
cum: etiam de mandato prelati: s. Panor. in
c. vt fame. cē co. post do. an. ibidem. et pe. de
ancha. q; non. Sicut nec verberari potest. Et
ita resert do. an. se consiluisse: h; cōmuniis ob
seruantia habeat contrarium: et male. vide ta-
men glo. in. c. presbyteri. v. q. vi. que dicit cle-
ricum debere torqueri corāz episcopo suo: nō
a laico. Sed posset intelligi q; non a laico: si
licet disponente et auctorizante. Secus in lai-
co ministrante et obtemperante mandato ec-
clesiastici iudicis. Sicut videmus in silēnon
enim potest laicus auctoritate propria capere
et detinere clericum: seu detrudere sine pena et
cōmunicationis. vt in. c. nuper. co. ii. Et ta-
men ad mandatuz iudicis ecclasiastici licet ca-
pit et detrudit sine pena vt in. d. c. vt fame. Et
cōmuniter dicit panor. hec scrutatur: et male.

Et hoc ideo qd hodie clericorum queruntur per lat
 eos: et talis modus torqueundi non posset fieri
 per clericos: qd sorte nemo in huncmodi ob/
 temparet: nec sunt docti in hac arte torqueendi:
 sicut laici. Sed ius n puto hoc posse fieri. Itē
 nō qd qzqz clericus sit incorrigibilis: nisi tradi/
 tis fuerit curie seculari non pōt per secularēm
 p̄pria auctoritatē detinēri. Qd intellige nisi p/
 cessit dōpositio. ut in c. cum non ab homine:
 eo. ti. vel nisi capiatur incorrigibilis: vt resti/
 tuatur prelato proprio: ad hoc facit qd nota/
 panor. in. c. qm de os. or. qd si tuneretur d̄ po/
 tentia clerici: vel de sua ei⁹ qd citra incorrigi/
 bilitatem: pōt prelatus inuocare brachium se/
 cularē: et illū capi sacre et incarcari. Secus
 at qm iuocatur brachium secularē: vt puniat cle/
 ricum iure suo. Et sic procedunt iuria allegata
 per glo. ibi. Nō etiam fm Pano. in. d. c. vt
 fame. qd familiā potestatis potest capere cle/
 ricum inuentum de nocte: qd cuz sit presumptio
 fraudis: qd qui male agit odit lucem: et etiam
 qd verisimiliter potest tuneri delictum p̄mitē/
 dum: non incurrit excoicationem: si illum ca/
 pit: vt p̄stet epo: vel prelato suo: qd hic nō p̄t
 notari diabolica suasio. Idem puto in capien/
 te clericū debitorē suz fugient: qd hic cessat
 dolus et suasio diabolica. Immo plus dīc In/
 no. qd si laicus bz clericū seruientem: quē bz
 suspectum de furto: poss̄ illum capere et deti/
 nere. Quod intellige ad tempus vt. l. presen/
 tet episcopo vel prelato. Item qui sine minis
 et terroribus clericū dep̄ehensum in aliquo
 facinore facit secum inuitum ad iudicem ire:
 ignorans tamen qd vadat inuitus: non est ex/
 coicatus fm quosdam: nisi credat qd inuitus
 ille ducatur: et qd propter timorem vadat: al's
 non iturus: qd tunc esset excoicatus. Et ideo
 si minis et terroribus facit eum stare in loco:
 vel ducit secum quasi captum: excoicatus est
 fm Monal. Duodecimo in turbante diuina
 officia: quem presbyter vel alius ad quem spe/
 cat: potest encere de eccl'a. extra eo. veniens.
 et c. cum voluntate. Similiter cum quis rōne
 offici: qd in eccl'a obtinet percūt clericū:
 aut etiam cuz senior: causa devotionis hoc fa/
 ciat: aut oīs: aut parentis: siue propinquus qui
 familiā congit. hec omnia in boc. tñ. versu/
 dicta intellige: cuz sint in minoribus ordinib⁹
 prēterqz de parente. vt. j. dicetur. S. viii.

7

C

quid si principalis magister prohibeat

submagistro: vel alicui p̄mittit aliquos pue/
 ros docēdos ne percūt eos et taliter p̄hibi/
 tos percūt: nūquid incidat in canonē: Glo.
 Rai. credit qd nō: qd non pōt magister p̄ p̄hi/
 bitionē huncmodi auferre ei bñficiū iuris:
 p̄ qd p̄ceditur decētus corrigere quos docet.
 Tertiodecimo: si clericus depositus sit digna/
 tis. ēr de iude. cuz non ab homine. et de/
 pens. degradationi. li. vi. Nō tm fm pano. in. c.
 er pte. d. cle. p̄iu. qd duobus modis dicitur qd
 depositus. f. actualiter et verbaliter. Deposito
 actualiter incontinenti p̄ degradationem actua/
 lem p̄dit p̄ivilegiū clericale et efficitur de foro
 seculari. Sed in dōpositione verbali secus: nisi
 sit incorrigibilis: qd tunc perdit incontinenti p̄
 ivilegiū: et pōt op̄ium p̄ indicem secularēm:
 ter. est fm cōm lec. in. d. c. cum non ab hoīe.
 Quartodecimo: qm clericus transfert se ad actū
 p̄suis ūiū: v̄putat et in minoribus: et fa/
 ctus est miles vel bigamus. lxxviii. di. quisqz
 Nō tm pano. in. c. vi. p̄sultationi. d. cleri. p̄iu.
 qd ille clericus: aut p̄mouetur ad militiam se/
 cularē: et facit actum oīno ūiū clericati.
 v̄puta: qd exercet scena: seu iuit ad bellū: et tūc
 immediate perdit p̄ivilegiū clericale: qd ista sūt
 contraria. Vnde ex quo elegit contrariaz vi/
 tam: sūt a principio ipso facto exclusi. tñ.
 q. i. cum renunciatur. Aut tantū factus ē mi/
 les: sed non exercit scena: nec alii actum pro/
 sis ē clericatum elegit: sed viuit honeste et
 clericus et tūc gaudet p̄ivilegio. ita sentit In/
 no. in. d. c. vi. consultationi. Dicit etiā Jo. de
 san. qd tria monitio requiriunt in clericis cō/
 stitutis in sacris. Sed si clericū minoribus cō/
 stituti: clericatū hñt. p̄ derelicto: conuertendo
 se ad militiā: vel v̄tores ducūt: tunc sinc moni/
 tione perdunt p̄ivilegiū.

Quid si paterfa. aliquos de familia consti/
 tutos in sacris verberat cā correctionis? Qui
 dam dicunt qd non est excoicatus si sint in mi/
 noribus. Secus si in sacris. vñ maiorem po/
 testatem bz magister in discipulo: bz pater in
 filio. qd magister post sacram ordinem adhuc
 habet discipulum in p̄itate sua: sed pater non:
 qd sacer oīdo liberat a patria p̄tate. hec Jo. c̄
 eo. cā voluntate. vñ. dicit qd nec in maiorem:
 nec in minorēm incidit excoicationes. sicut nec
 magister: qm cā correctionis verberat clericū:
 siue siti sacris: siue nō. Idē Tan. Nec ē verū
 qd dicit gl. i. d. c. cā voluntate. vñ qd sacer oīdo

liberat a p̄ia p̄itate, q: s̄m panor. ibidem. t̄ in c. p̄stitutus. de in int̄. resti. sola dignitas ep̄al ē illa que liberat a p̄ia p̄itate. Et hoc pp̄ subli mez dignitatem. vt in. c. per venerabilez, qui si. sunt legi. vbi solum sit mentio de dignitate ep̄al. ergo per locū a spāli. securus de alijs. nec dictum glo. probatur iure. Et ēt in p̄te nō p̄t nō diabolica man⁹: imo caritatiua: t̄ vir pos set se p̄tiner: quin conigerit silium errantez. banc opinionem ēt t̄ Jo. de lig. P̄e. de pu. t̄ Pau. que s̄m archi. f. v̄t rōnabilis.

S 9 Quid si nunqđ si quis non ob sui tuitionē: s̄ ob tuitionē p̄rise: matris: vxor: filiis. v̄l ēt extra neoz clericū ledat? R. s̄m Iun. talis nō incidit in canonē. ar. ff. qd̄ mc. cā. iſi quidez. S. si. Mā t̄ socij iniuria. pp̄pulanda ē. triij. q. iii. for titudo. t̄ c. non inferenda. Idē dir. li. iii. ti. ii. Sed qd̄ si p̄sona eccl̄astica domū occupet ali cuo: t̄ nō vult erire sine violētia? R. fz. Jn. no. cihiens non incidit in canonē: qd̄ colligif̄ extra de resti. spo. oliz cām. Ethoc intellige si sit cum moderamine inculpate tutele.

Q 10 uid de non defēndēbus clericos cūpos sint? R. s̄m Dirc. li. iii. ti. ii. siue sit in potesta te sua siue non: semper incident in canonē: dāmodo dolose hoc patiantur. Secus si non dolose: sed ex negligētia: vel qz nolunt se imu scere rumoribus alioz: tunc non incident in eccl̄icationem. Idem panor. l. c. quāte. extra eo. Idem Jo. t̄ Archi. triij. q. iii. c. ostendit. Idem do. an. in. d. c. qztc. l. gl. ibi tenetur cō trarium. Et dicit do. an. q̄ cōmuniſ opinio ē q̄ incident in canonē: siue habent in pote state verberantur siue non?

Q 11 uid si clericus volens satissimacere alicui sponte subiicit se verberibus? R. clericus deb̄ eccl̄icari. verberans est eccl̄icatus. c̄f eo. P̄t git. de hoc vide. s̄. Eccl̄icatione. xvii.

S 12 ed quid si clericus irato animo percutit seipsum: an sit eccl̄icatus? Dic s̄m directo. li. iii. ti. ii. q̄ sic: qz facit iniuriam ordinī clericalis siue religioni. Idem Archi. triij. q. v. si non licet.

S 13 ed quid si magister vel prelatus ex ira percutit? R. s̄m. v̄v. non incidit in canonē: ex quo causa correctionis hoc facit. Et si d̄ cor rectione non cogitet actu: si tamen habet huc finē in habitu sufficit. Nec distinguo: vt̄ si i sacris vel nō. ex eo. cum voluntate.

S 14 ed quid si officiatus in eccl̄esia: prelatus:

magister: dominus domus: vel consanguinei: excedant modum in corrigēdo? Relpōdeo secunduz R̄ost. nisi ex proposito t̄ irato animo multuz excedant: non credo q̄ incident in canonē: qui solāmodo dolum prosequit̄

Q 15 uid de illo qui a clero grauit̄ in percussus: cum animo vindicandi grauit̄ rep̄cutit? R. fz. v̄v. Ex quo libidine vindicet: t̄ n̄ iocosa levitate repercutit: incidit in canonē. Sed t̄ si iocose percussus a clero: grauit̄ in repercutit: sed tamcn iocosa levitate: t̄ sine dolo: non incidit. Similiter nec sacerdos: qui clericū impotuisse puerum secū ludentē iratus percudit: non iniuriā animo: vel libidine vindicet. Hoc idem videtur sentire R̄i. i. iii. distin. xviii. vbi dicit q̄ non incurritur eccl̄icatio maior: quādo aliquis: nō ex deliberatōe sotium suuſ leviter impellit: q̄zuis sit turbar? Ad orale enim non cōmittitur nisi ex delibera tōne: vel post tempus humane fragilitatis: sufficiens ad deliberaendum: cum factum ē ta le q̄ homo non obstante humana fragilitate: tenetur de necessitate delibera: vt per delibe rationes ab illo opere illicito retrahatur. Nullus aut a iure eccl̄icatur: nisi propter peccatum mortale. h̄ R̄i.

Q 16 uid si aliquis non mittit manus in clericū: sed spuit: aut aliiquid effundit super cum eum claudit ei hostium: vel ponit custodes ad capiendum cum: si de domo creat: vel ei equitanti capit habenas equi: vel rumpit cingulū sellae? R. s̄m Rai. t̄ alios cōmuniter: omnes tales sunt eccl̄icati: nec reser vitrum iniiciat quis manus in eum: aut in rem sibi coherentē aut rē manū eius rapiat: aut vestes: quibus induitus ē scindat. Secū t̄ si solo metu cogit vt se redimat: vel aliquid det. Mā: talis neqz in personam: neqz in res sibi coherentē mitit manum.

Q 17 uid si quis arestat clericū asportantem res: quas ei furatus fuerat: t̄ per violentiam auferit ei? R. s̄m. v̄v. nō credo q̄ incident in canonē: si res ei auferit: dum est in asportando anteqz asportans se recipiat ad locum determi natum. Secus si ex intervallo: qz non licet sibi tūs dicere.

Q 18 uid si quis iratus vadat contra clericū: levato pugno ense vel asta quasi percussurus: R. secundum Rai. non incident: quia manus non iniecit.

19 **Q**uid de illo qui p[ro]sequit[ur] clericū fugientem ut peccat[ur]: et clericū sine percussione cadit et leditur: R. Em. VV. nō credo q[uod] incidat. Secus si ipse fugiens et quasi coactus precipitat se in aquā vel in aliud piculū se igerit ut cuadat: q[uod] tunc persequens incidit in canonem.

20 **F**ugiens inimicos: ut facilius evaderet: cūcī ens clericū de equo et ipm ascendens ut fugiat excoicatus ē km quosdā nā b[ea]tū īiectio violenta: nec iuri sit: ergo insurgunt verba cōonis et mens. Nec ob. q[uod] licet sit se defendere. hoc verū ē sine leſiōe tertii. hanc op[er]i tenet Bar. bri. et Tan. Sed P[ro]p[ter]e. in li. de cēlūs ecclesia sticis t[em]p[or]um: et iter ceteras rōnes hāc inducit: que notāda ē etiā i alijs casib[us]. Dicit eis non credo aliquē sapientē dicturū talē peccare mortaliter: ergo neceſſe habebit dicere illā non ē excoicatum. Nam cū excoicatio sit etiā ne moris dānatur. q[uod] i. q[uod] iii. nemo. non iſligiatur nisi pro mortali.

21 **Q**uid si quis a capiōe clericū per capillos et būiū modi dicat: nū es clericus p[ro]utere te? R. Em. VV. Si aīmo iniuriā i[ra]tūs hoc faciat: credo q[uod] icidat: aliter non.

22 **Q**uid si quis furto accipit corrigiā clericū qua accictus erat: vel vestē qua erat idutus? Inn. dicit et Host. q[uod] eo dormiēte: talis auserens nō ē excoicatus: q[uod] nulla iſtūrū violētā p[ro]sone que nō sentit. Lōtrariū tamē crederez q[uod] sit de mēte cōonis: q[uod] qualiterūq[uod] quis iāgat p[ro]sonā cl[er]ici iniuriōe: q[uod] icidat i cōonē. vt nō Arch. i. c. figs. xvij. q[uod] iiiij. et Jo. de lig.

23 **Q**uid si verberet cōuersus vel nouicius? Vide. s. Absolutio. ii. p[ro]o rīsto. t. s. j.

24 **Q**uid si quis credes verberare cl[er]icū verberat laicū? R. Em. Kai. nō ē excoicatus. hoc di eo pp[ro]fam cōonis: que exigit actuētū dicit si quis incecerit manus violētā in cl[er]icā.

25 **Q**uid de illo qui verberat cl[er]icū credes ēē laicū? R. Em. Host. Si talis errauit in p[ro]sone: vt q[uod] volēs p[ro]utere. T. laicū: p[ro]utest. S. clerici cū vtrūq[uod] cognoscat: iutio ē sua q[uod] incidit. Nam in cl[er]icū manus violētā iniecit. Si vero errauit i qualitate: q[uod] d[icit]o q[uod] ē cl[er]icus: putabat q[uod] ēē laicū: q[uod] videbat cū in hitu laicali et nō gerētē se p[ro] cl[er]ico: nō icidit. Et eo si vero. Sec[undu]s at si vidit cū in hitu cl[er]icali et p[ro] cl[er]ico reputabat: q[uod] tunc icidit i canonē.

26 **Q**uid si aliquē clericū paratū facere aliquod flagitiū: tēno violenter zelo dei ne il-

lud faciat? R. Em. VV. si talē teneo modico tēpore iniuitā: et ciuitā remittētem: crita iniuriā tamē percussionis nō credo me icidere in canonē. cōcor. Inno. et Host. Idē dicendū est km Imo. si superuenientibus intimes clericus tenetur ne icideret i manus eorū: q[uod] tali iniuria nō irrogatur.

Quid de illo qui mādat in clericū manus? inisci. R. Em. Kai. si sequatur effectus: tā mādans: q[uod] is cui mandatur incidit in canonē; extra eo. mulieres.

Quid si mādato: misit ad reuocādū mā datum: Tunc distingue dūz: q[uod] si mādatarius anteq[uod] reuocatio puenisset ad eū iāz verbaverat: vterq[uod] ē excoicatus. Sed glo. Kai. dicit lōtrariū: si mandatorē sufficienter penituit: et ē in caritate. Nullū enim existētē in caritate: ius ligare intēdit vinculo excoicationis. Dicit tamē Kai. cōliter teneret ab alijs. Q[uod] potest intelligi quo ad forā p[ro]tōtōsum. Secus quo ad decū. Si vero reuocatio prius p[ro]uenit: non ē excoicatus mādator. Eadē q[uod] solutio p[ot]i fieri de eo qui p[ro]suluit clericū verberari: si cius consilio fiat.

Quid si mādano clericū verberari priusq[uod] verberetur decedat: R. Em. Host. si notoriū sit: et talis in fine nō fuit absolutus: vel signa penitētē nō apparuerit: h[ab]eri debet pro excoicatore: nec d[icit] sepeliri in cimiterio.

Quid si nō mādauit: s[ed] q[uod] factū ē ratū habuit: R. si iniecta ē manus in clericū noīe tuo: licet sine mādato: et tu hoc ratū habucris: excoicationē icurris. Si vero nō fuit facta noīe tuo: peccas hēndo ratū: s[ed] nō icurris excoicationē. extra eo. cūz quis. li. vij.

Quid de illo qui dicit suis: q[uod] vellet vindi cari de tali clericō: et sic illi verberat cum: R. Em. VV. si ea ditū aīmo p[ro]uocādi eos: et ipi ob hoc moti secerūt ēē noīe dicētis: ipse dices nihilominus icidit i canonē.

Ecōicatio. iii. De ecōicatio ne falsariorū: vide supra. Absolutio. j. s. xvij.

Quid si quis falsis vtitur lōtis ignōater? R. Em. Hosti. nō excusat[ur]: q[uod] per alios iustigare debuit. Si tñ falsitas erat ita latēs: q[uod] non bene p[ro]cipi poterat: et ipse adhibuit diligētiam quā potuit: nec p[ro]cepit: circusatus ē. Alioquin nō. extra de homi. Ioānes. t. c. vltimo.

Eccōicatō. iiiij. De ex
tione incēdiariorum. vide. s. Absolu
tio. i. s. it. t. j. Incēdiarius.

Eccōicatō. V. De statu
libertatem ecclie. vide. s. Eccōica
tōe. xvij. per totum.

Eccōicatō. VI. De par
ne cum ercōicato. vbi sciēdūm q̄ ē
quēdā participatio illicita; que quidē p̄tigere
p̄t quadrupl'r. Pro q̄i quis p̄cipiat cum
ercōicato in eodē crīmī: pp̄ q̄d ercōicatus ē
l. dādo ei p̄filiū: auxiliū vel fauorē. De hoc
vide. s. Eccōicatōe. xvij. p̄ totum. Scđo q̄i
p̄cipiat quidē in crīmī mortalī: sed nō in illo
p̄pter q̄d ercōicatus ē. Et talis mortal'r pec
cat: licer nō incurrit cādem sentētiā: sed in
currit minorē ercōicatōe. Tertio quidā par
ticipat ei in diuinis. s. recipiēdo cū ad diuinā of
ficiā: seu ecclāsticā sacrā: vel ad ecclāsticāz
sepulturā. Et talis quidē l. nō sit irregularis
vt c̄t eo. is cui. li. vi. peccat tamē mortaliter:
et est valde propinquus irregularitati. Nam
ē ei iterdictus ingressus ecclie donec de trans
gressione huiusmodi ad arbitriū eius: cui
sentētia: p̄tempit: satisfacit competenter:
extra de priu. c. ep̄oz. li. vi. Et ibi sentit Ar
chi. vt ponit Jo. an. in nouella. q̄ illud ca
pitulū videtur solum habere locum in cele
brantibus ercōunicatis ab hoīc t̄ nō a iure
p̄pter verba ibi posita ad arbitriū eius et
Jo. tñ an. et Jo. de san. tenent contrariū per
ver. a iure ibi positiū. Sed Be. i. d. c. ep̄oz.
dicit q̄ volēs tenere opinionē Arch. m̄deret
q̄ illud ver. a iure resertur tātuž ad sentētias
iterdicti: q̄o p̄z: q̄ postea sequitur dictio aut
que ē aduersatiua: et sic videt q̄ secus sit i sen
tētia homis. tñ ipse Be. creditter. habere lo
cum etiā in sua iur. q̄ si intelligeret de sentētia
homis tātuž: sequeret q̄ istam penā nō icur
ret veniēs cōtra suā iur. q̄d hoc ē falsuz:
vnde intelligeret. q̄ iste stet arbitrio illius cui
sentētia contēnit: q̄ si ē homis intelligat d̄ illo.
si ē iur: intelligatur de iure condēte. h. Be. Et
si postq̄: è hic interdictus igerit se diuinis: in
suo officio agens sicut prius: irregularis effi
citur: q̄ si talis participatio i diuinis sit p̄ me
sum: vt q̄tūrānus cogit metu mortis sacer
dotem sibi celebrare: beatus cēt sacerdos fm
Hosti. si se ad martyriū prepararet. Alictus
cēt si culpam attenuvet: simpliciter nō ercu
sat. r̄tci. q. v. ita ne. Tamē fm. v̄y. et Hug
bene ercūsat metus ille qui caderet in p̄stantē
virum. Et prout hētū i sum. p̄fe. li. iij. secun
da opio videt̄ humanior: et v̄rior: cum cāus
necessitatis excuseret in talibus: et etiā cāus utili
tatis q̄d minus ē: hec ibi. Prūmū tamē dictū
p̄t itelligi: quidā quis ex metu paratus cēt
cōsentire etiā peccato: tunc cīm non cēt creu
sabilis. d. c. ita ne. Sic ergo p̄clnde q̄ si quis
et metu qui caderet in cōstantē virum q̄s p̄t
cipiat ēt in diuīs non peccat: nec minō: et ercō
icationē incurrit: nisi participet in crīmī: nisi
causa ercōicatōis cēt p̄ro fide defensanda. Et
ratio ēt ex quo q̄s nō tenetur obediē prela
to p̄cipiēt q̄ se exponat morti: v̄l cruciatui
et in diuīs modi: nisi p̄ro fide et cōf salutē: quidā
al's non p̄t defēari. Sic nullus tenet̄ vitare
ercōicatos quidā id facere non p̄t sine talī
piculo: q̄r p̄ceptū de ercōicatis vitādis cum
sit iur positiū: non p̄t ad hoc aliquē obliga
re. Si autē metus nō sit talis: sic participās
et tali metu nō evitāt̄ minō ercōicationē. Et
fm hoc itellige. c. sacris. q̄d me. cā. dum dicit
q̄ p̄ o nullo metu d̄z quis peccat̄ mortale in
currere: q̄ p̄ supponit̄ talē facere cōtra p̄
ceptū q̄d seruare tenetur: vel loquitur d̄ par
ticipātibus in crīmī. Quarto q̄i participat
nō in crīmī: sed in loquiēdo: vel secū orādo:
vel comedēdō t̄ huiusmodi. Et d̄ tal'r p̄ci
pātē dicit Tho. i. iii. q̄ quidā dicūt q̄ peccat
mortal'r: t̄ subdit q̄ hoc vide valde graue:
z homo p̄ uno verbo leui quo ercōicato lo
quitur: peccat̄ mortali. Et idē t̄z Pano. in
b. c. sacris. dices q̄ ē cois opio doc. q̄ p̄mis
ticās ercōicato nō peccat̄ mortal'r l. vni
tāliter: n̄li i ḡnq̄z casib⁹. Pro q̄i cōicat i cō
tēptuz clauū. Scđo q̄i sit i p̄tēptuz supioriāz
seu p̄ p̄ceptū suū. Tertio q̄i cōicari diuīs.
Quarto q̄i cōicat i crīmī. Quinto si erat cō
cōicat̄ cū sibi p̄cipiātibus: al's cēt nimis du
ru: q̄ q̄ regul'r icurret̄ mortal: salutando
ercōicat̄: vel cū nō evitādo i mēsa Hosti. m̄
etra eo. q̄d i dubijs. et Jo. et Archi. iij. q. iij.
rogō. dicūt q̄ s̄ḡs p̄cipiat cū ercōicato p̄tra
p̄hibit̄z cōonis: peccat̄ veniāl'r: n̄li forte ni
mis frequēter hoc faciat i p̄ceptū canonis:
reputādo ercōicationē truffaz. Si at̄ p̄cipiat

Patra p̄hibitionē hoīe: mortal' r̄ peccat. Et h̄ e q̄d dici p̄suicit q̄: mihius agitur cū lege q̄z cū mistro legis. l. celsus. s. de arbi.

Sed nūquid delegatus potest ercōicare illos quin locutionē t̄ būiūmodi p̄cipiant ercōicatis ab eo: s. p̄t. Et sic ercōunicati debet petere absolutionē ab eo vel a delegāte, v̄puta a papa. extra de os. dele. præterea. t̄ c. significasti. t. c. prudētiā. Hoc tamē itel h̄gēdūm ē q̄ ipi p̄cipiatēs nō possit ercōi cari nisi cū illa solēnitāte de qua dictum ē. s. Ercōicato. s. qui cipit. In quibus casib⁹ ver. quart⁹ cāus. Et ē sc̄idūm q̄ ercōicatio non trāsit in tertia persōna.

Sunt t̄ alij cāus in q̄bus quis licite parti cipat ercōicato. Nāo quidez q̄n logtur ei in his que pertinēt ad absolutionē v̄l salutē ani me: licet alii verba iciderē iterponat vt ma gis proficiat. Itē. H̄c. n. q. iii. q̄n multos. subtrahit a mīoī ercōicationē plures cōican tes. v̄z v̄tores: filios: seruos: auxiliās: seu mā cipia: rusticos t̄ seruētes: t̄ oēs alios. s. eius familiares t̄ subiectos: qui nō adeo curiales sunt: vt eoꝝ cōsilio scelerā perpetrētur: t̄ oēs qui ignorātē cōicāt ercōicatis: siue illos qui cōicant cū illis qui ercōicatis cōmunicant. Quicūq; aut oratoꝝ. i. cā oratois vadēs: aut p̄grimus: aut viator: in terrā ercōicatoū de uenerit: vbi nō possit emere vel nō h̄it vnde emāt: dat licētū ab ercōicatis recipiēdi. Et nota q̄ circa p̄dictas p̄sonas distinguedūm ē iter illos qui ante erāt obnotiū siue obligati ex cōicatis: vt v̄to: filii: serui: t̄ illi tenētur eis si cut p̄io tenebāt. Qui vero nō erāt eis ob notiū: nec etiā nunc sūt possūt cū cōis cōicare: prout t̄ q̄n necesse fucit. extra eo. iter alia. Et de hac materia notātūr versus. H̄tile. lcr. hu mile: res ignorata: necesse. H̄ec anathema q dem faciūt nc possit obesse. Utile. i. ppter ex cōicati vtilitatē: vel ēt p̄cipiat̄s. vt. j. diceat. L̄et. s. m̄ionij excusat. M̄unile. s. serui t̄ filij excusat̄. Res ignorata. i. q̄n neciuit enī ex cōicatum. Necesse. i. pp necessitatē cōmuni cās excusat̄. de quo. j. Utilitas ergo excusat̄ a p̄cipiatōne ercōicatoꝝ: t̄ hoc p̄t ēt dupl̄. Nam p̄t ēt vtilitas ercōunicati: vt q̄n q̄s loquitur ei de his que pertinēt ad cīns salutē. vnde t̄ excusat̄ hiſ qui causa predicationis t̄ confessiōis habitat̄ inter illos: a quibus eti az licite penit̄ t̄ recipiūt elemosinas. extra eo.

cum volūtate. s. p̄dicatores. Et h̄m Dir. si alia verba i p̄dicatōc vel p̄fessione imiscēat̄: vt apud ipsos magis p̄siciat̄ excusat̄: ergo si alia intēnōe hoc faciat̄. ercōicationis mino ris vinculo astrigūt̄. Itē p̄t ēt vtilitas er parte p̄cipiat̄s: vt cuꝝ petit ab ercōicato q̄d ei d̄z. vt in. c. si vere. extra eo. vñ t̄ si nolit sol uere: p̄t in iudicio p̄ueniri: al's er dictio suo cōmodum reportaret̄. extra de iudi. intellecti mus. Posset etiā loqui licite de salute anime sue. ppter si necessitas ē: t̄ non posset habere recursus: ad alii qui cōsulat̄ ei h̄m. v̄v. Et h̄m cundē. v̄v. necessitate iminēte possim petere ab ercōicato p̄filium ēt sup̄ temporalib⁹. Quāta aut̄ necessitate vel vtilitate hoc liceat agē arbitrio boni viri reliquunt̄.

Duo excusat̄ a participatiōe cum viro: s̄c̄ quādo de m̄ionio per ecclēsiā approuba to cōstat. d. c. q̄n.

Sz nūquid ercōuerso excusat̄ vir p̄cipiat̄ do v̄to: Dic h̄m Dir. q̄ si mulier fuit ercōicata. ppter m̄ioniu: qd dicit illicite p̄tra cū: tūc nō p̄t p̄cipare. Si vero alia de cā sit ercōicata: distingue. Nam aut̄ vir p̄cipiat v̄to quo ad obitū carnale redditū: q̄ quā tum ad hoc vir t̄ v̄to nō ad ipariā indicatur. extra de diuor. gaudemus. t̄ tinc excusat̄. Aut p̄cipiat v̄to i. p̄fusione victus t̄ scrutio humano: t̄ tūc nō excusat̄ vir: q̄ v̄ris semias subditas t̄ pene famulas let eē v̄luit. xxvij. q. v. hec imago. t. c. se. iō iputatur marito: cū possit cogere v̄to ad satisfaciēdū t̄ ad petēdū absoluīcō. Idē Jo. xxvij. q. i. de filia. t̄ Jo. mo. c̄t co. statum⁹. li. vi.

Sed qd si vir vocet ercōicatuad mēsaz: nūquid v̄to: possit ad ipsaz mēsaz comedere? s. h̄m. v̄v. s̄f ilij qui sūt i patria potestate vel etiā emācipati: qui sunt cōmensales patri: t̄ ab eo habēt necessaria: excusat̄. Alij vero non. Itē vt supra dictū ē excusat̄ serui: ancil le: rustici: seruētes t̄ alij subiecti: qui nō adeo curiales sunt t̄c. Nam talcs persone si an̄ seu tentia astricte crant ad familiare obsequium: t̄ sic etiā nunc tenētur t̄ cōmunicare possit. extra eo. inter alia. Qd itelligit̄ h̄m. v̄v. q̄i ipsi ante ercōicationē dñi: dno obligauerunt

Dtrā filij excusat̄ a participatiōe p̄ris: s. h̄m. v̄v. s̄f ilij qui sūt i patria potestate vel etiā emācipati: qui sunt cōmensales patri: t̄ ab eo habēt necessaria: excusat̄. Alij vero non. Itē vt supra dictū ē excusat̄ serui: ancil le: rustici: seruētes t̄ alij subiecti: qui nō adeo curiales sunt t̄c. Nam talcs persone si an̄ seu tentia astricte crant ad familiare obsequium: t̄ sic etiā nunc tenētur t̄ cōmunicare possit. extra eo. inter alia. Qd itelligit̄ h̄m. v̄v. q̄i ipsi ante ercōicationē dñi: dno obligauerunt

se seruiret et seruitum intrauerunt. Si autem post eius eradicacionem intrauerunt distingue: q; si ignorauerunt et postea sciu: non tenetur discedere cum dano suo. Si vero sciu: a principio: tenetur discedere: nisi necessitas eos compulisset et fieret de eius familia. Et quod dicitur de rusticis: intellige de his qui colunt terras dominorum suorum. Et sicut eisdem, vix extenditur etiam ad illos: qui dicuntur medictarij: et propter culturam recipiunt certam portionem fructuum. Nam et possunt coicare quantumque propter culturam et huiusmodi. Idem intelligendum est sicut Host. de nutribus et filibus: que si a domino recederent: non habent vivere. ar. c. e. si vere. ubi excusantur et q; cum eradicatis nautis pueniunt transiretando protra sarracenos.

7 **A** Sed nūquid patres et domini excusent si partcipat cum filiis suis eradicatis? R. sicut Rai. q; non excusantur: q; tenetur congere suos minores: ne icidant in cam eradicacionis. Tū sicut Tho. ad minus debet eis coicare i his i quibus obligati sunt: q; sicut scriores obligatur ad obsequium superiorum: ita et superiores ad pruidentiam inferiorum: et eodem modo videtur dividendum de servis eradicatis: qui domino non subsunt: seruis et mercenariis non possunt co-municare sicut Host. nisi sine magno incommodo eos vitare non possint. Et idem de socijs habentibus aliquid commune: vt in d. c. si vere. ubi Manoz. dicit q; aut societas fuerit contra etiam eradicacionem aut post. Primo cau: licet possum: vti societate: vt ibi. Seco: cau: aut ego contrari societatem: aut successi in ius alterius. Primo cau: non debeo vti illa societate: q; de liqui debendo secu. Seco: cau: sic: q; ego non sum in culpa: et societas habuit originem ait eradicacione: et ego successoris: in ius alterius teneo eradicatois. Et intellige predicta: q; si dānum mihi ptingeret et abstinentia societatis. Seco: si dānum ptingeret eradicatus: q; non teneo: sibi coicare in favorem sui. Vide et Inno. et Host. i. c. nup. e. ti. q; dicunt q; in eadem came, et possum: eradicato coicare: si ibi sicut p facis meis. Nō enim tunc dico: coicare sibi: sed pon: vti iure meo: a quo sine dāno resiliere non possum. debeo in vitare eionem: oino voluntaria: vt iacere secu: in lecto: vel prædere in eadem fasa. Nec obstat aliqua iura que videtur pria in hoc: q; illa procedit et supabundante iusticia: et ita loquitur tert. i. c. ois q. xiiii. q. i. ubi

quida sanctus fugit de balneo pp superuenientiam cuiusdam eradicati: sedius meū dimittere non tenco. Postul: ergo vti iure meo: pntia eradicati non obstante.

Q Ualiquid armiger vti seruies militi potest colligare cum illis eradicatis: cum quibus dominus suus coiceat: R. sicut Rai. vix. non potest: sed excusatetur coicando domino suo eradicato. vt dictum est.

C Onusquid vasallus pnt coicare dominus suus eradicatus: R. sicut Rai. i. iii. vi. xviii. q; non. Nam eradicatio publica quādū illa ē inodatus precepis: absoluīt milites suos a iuramento fidelitatis quo tenebatur ei. i. effectū illius obligatio nis suspedit. Et hoc pntitū ē in detestationē criminis: et vt magis principes timant pertinere ecclesiastica precepta. tv. q. vi. nos factores: et c. sc. Sicut in dubio ē: vtrū princeps sit eradicatus: vel non: obedire tenet: q; i. dubiis superioribus obediēdūz ē. xiiii. q. i. qd culpatur.

Q An possit aliquid uenideruēti eradicato uel ab eo emi: R. sicut Rai. vix. si emat uel vendat noī eradicatus: non ē debendum cuzeo: sicut nec cum eradicato. Secus si nomine suo aliqd tale faciat: dūsi non in fraude.

P osito q; aliqd videat aliquē affrentem venalia de incerto publice eradicato: nūq; tenebit illū vitare: R. sicut Rai. vix. propter hoc solū q; videat eos affrētes taliarnō teneat eos vitare: nisi alī inotescat mibi q; ibi ea emerint. De rebus autē ibi empns qlibet pot comede re et vti: si non sicut i culpa emendi.

Q uid si presbyter locauit opas suas alicui domino: et dominus eradicatus ē: R. sicut Host. Si teneat locatōis eradicatus crat: non valuit locatio. Si vero postea sicut eradicatus caueat ne ei seruiat in diuis. De contractu autē initio cum eradicato: an valeat: vide. s. Excomunica. tio i. cōmunicer.

O trū eradicatus peccet si igerat se cōioni alio p: R. sicut Rai. sic. de cl. et. c. illud. Et eradicatus et altis eradicatos vitare dicitur.

O trū si eradicatus iurat ecclesiā alii extre te neātur: R. sicut Rai. Si manifestū ē cum esse eradicatus: alii extre tenetur: vel procurare q; ille extre. ti. q. iii. sicut apli. Si vero ē occētū tunc q; sciunt eribūt secrete et cauterita q; non se qual māifestatio: si possunt: alii non eribūt: extra eo. cuz non ab hoie. O ccultenāq; eradicatus occulēt dī moneri ut extre. S; si nō vult extre restare sicut qd dictum est. Si autē eradicati-

eatus est in ecclesia non a orandi; sed pro alio
negociorū video quare in eadem ecclā a ora-
re non possum b'm Inno. cē eo. c. nuper. l's alij
contra: quibus magis contentit Mō.

15 Quid si q̄m ercōmunicatus intrat ecclesia;
sacerdos iam incepit missam: R. b'm Rai. Si
est occultum: nō debet dimittere officium. vij.
q. i. nibil. Si vero est manifestum: moncat cū
in publico vt erat. Et siquidē non vult erire
sacerdos nōdū icobauit canonē: dū dimittē
ar. xxiiij. q. i. ois quis. Si vero priusq̄ ille in-
traret: vel postq̄ sacerdos cū videt iam cano-
rem incohauit: dū sacerdos procedere in offō
simul cum eo qui assiluit ei. i. ad missam seruit.
Ita tamen: q̄ finito canone: t̄ sumpto sacramē-
to: anteq̄ dicatur posteo: moncat illum vt
erat. dc consecra. distin. ii. relatum. **L**onco-
Hostien. t **S**ostr. q̄ si nō vult erire: potest
cum sacerdos ejcere: etiaq̄ si clericus sit. Et si
n̄ p̄t ejcī: i. sacrificia redēs dicar posteo: onē-
z orōnes que restabant.

16 Quid aliqui possint esse i iudicio coraz iudi-
cibus ercōmunicatis: R. b'm. v̄v. Si sunt de
iurisdictiōne illorum t̄ vocati ab eis statu iuri: vi-
decitur esse casus necessitatis. Similic̄ si coraz
eis p̄ueniunt iniuratores suos. nam hoc casu
non solum est necessitatis: sed t̄ tali cōicant in
bis que p̄ment ad salutem aie sue. i. reddere
vniciuoz ius suum: al' apicetur via libertatis
raptoribus. Si autem in alijs casibus q̄s cōi-
cer huiusmodi iudicibus: puta: comedēdo v̄l
similibus non excusat: q̄ non sunt de perso-
nis exceptio b'm eundem. v̄v.